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II.Autoridades�y�Personal
A.Nombramientos,�situaciones�e�incidencias

CONSEJERÍA�DE�SALUD�Y�SERVICIOS�SOCIALES

Resolución�de�19�de�septiembre�de�2013,�de�la�Dirección�de�Servicios�Centrales�y�Recursos�Humanos
de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano�de�Salud,�por�la�que�se�hace�pública�la�relación�provisional�de
personas�adjudicatarias�en�la�fase�voluntaria�de�la�reasignación�de�efectivos�para�la�provisión�de�CIAS
o�puestos�de�trabajo�convocado�mediante�Resolución�de�8�de�agosto�de�2013

201309200017281 II.A.257

De�conformidad�con�lo�dispuesto�en�el�punto�Octavo�de�la�Resolución�de�8�de�agosto�de�2013�de�la�Dirección�de�Servicios
Centrales�y�Recursos�Humanos�de� la�Gerencia�del�Servicio�Riojano�de�Salud�por� la�que�se�convoca�el�procedimiento�de
reasignación�de�efectivos�en�aplicación�del� IV�Plan�de�Ordenación�de�Recursos�Humanos�del�Servicio�Riojano�de�Salud,
aprobado�mediante�Resolución�del�Presidente�del�Organismo�de�2�de�agosto�de�2013�(BOR�09/0813)�esta�Dirección�resuelve:

Primero.-� Aprobar� como� Anexo� I� la� relación� de� personas� admitidas� y� excluidas� en� la� fase� voluntaria� de� la� presente
reasignación�de�efectivos.

Segundo.-� Publicar� como� Anexo� II� el� orden� obtenido� por� los� solicitantes� de� conformidad� con� el� punto� Sexto� de� la
convocatoria.

Tercero.-Publicar�como�Anexo�III�la�adjudicación�provisional�de�CIAS�o�puestos�de�trabajo�así�como�los�CIAS�o�puestos
de�trabajo�vacantes�tras�la�adjudicación�de�esta�fase�voluntaria.

Cuarto.-�Según�lo�dispuesto�en�el�punto�Noveno�de�la�convocatoria,�las�personas�interesadas�disponen�de�un�plazo�de�cinco
días�naturales,�a�contar�desde�la�publicación�de�esta�Resolución�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja,�para�presentar�alegaciones
a�esta�adjudicación�provisional,�que�serán�contestadas�mediante�la�Resolución�de�adjudicación�definitiva�que�se�aprobará�por
la�autoridad�convocante�y�se�publicará�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�y�en�la�página�web:�www.riojasalud.es.

Logroño,�19�de�septiembre�de�2013.-�La�Directora�de�Servicios�Centrales�y�Recursos�Humanos,�Inmaculada�Fernández
Navajas.
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ANEXO I. RELACIÓN DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

    

MÉDICO DE FAMILIA EN EAP. 

    

Admitidas: 14 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 ARRIBAS GARCÍA, ROSA ANA 16788611 

2 BAÑOS MARTÍNEZ, M. SOLEDAD 16518024 

3 DE MADARIAGA HIDALGO, ÁNGEL RAMÓN 16542857 

4 DE PABLO CHINCHETRU, RITA  16552431 

5 GARCÍA SEGURA, ANA M. 16534092 

6 GASSENT RAMOS, CARMEN 18022074 

7 GUTIÉRREZ LUIS, Mª LUZ 16518471 

8 IRIGOYEN DEL CASTILLO, MARÍA TERESA 18203887 

9 JIMÉNEZ GALÁN, JOSÉ ALFONSO 16531174 

10 MAGALLÓN FERNÁNDEZ, AVELINA 73076800 

11 NADAL RIBELLES, ROGER 37384377 

12 PÉREZ POLO, MARÍA DEL PILAR 16801286 

13 TORRANO ECHAVARRI, MARÍA CLARA 18208018 

14 VÁZQUEZ MEDRANO, ANA MARÍA 16522366 

 
 
Excluidas: Ninguna 
 
 
ENFERMERA EAP 

    

Admitidas: 6    

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 BOLLO OLMEDA, M. ISABEL 04553860 

2 GÓMEZ APIÑANIZ, YOLANDA 16516353 

3 MENDIZABAL BUENO, M. CRISTINA 16530069 

4 MENDOZA OCHOA, JULIA 14937693 

5 PEREDA SOTOS, ELENA MARÍA 15788865 

6 SEISDEDOS SANZ, M. LUISA 02858394 

    

Excluidas: 1 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

1 GIRAUTA MORAL, M. ISABEL 16541287 
Adscripción provisional a puesto de trabajo (personal 

interino). 
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AUXILIAR DE ENFERMERÍA EAP 

    

    

Admitidas: 1 
    

    

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 FERNÁNDEZ VÉLEZ, M. CARMEN 16500443 

    

    

Excluidas: Ninguna 
    

    

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

    

    

Admitidas: 2 
    

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 FERNÁNDEZ LÓPEZ-CASTRO, GLORIA M. 16550365 

2 SÁNCHEZ RUIZ, MARÍA DE LAS MERCEDES 16567445 

 
    

    

Excluidas: Ninguna    

    

    

PEDIATRA EAP 

 
Admitidas: 3 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 DE LA TORRE QUIRALTE, MARÍA LLANOS 50827539 

2 LÓPEZ NEGUERUELA, NURIA 16560442 

3 MARTÍNEZ AZPICUETA, ROSA MARÍA 16507281 

 
 
 
 
Excluidas: Ninguna 
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ANEXO II. ORDEN OBTENIDO  POR LOS SOLICITANTES. 

    

MÉDICO DE FAMILIA EAP 

    

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
TOMA DE 

POSESIÓN 
ANTIGÜEDAD 

1º ARRIBAS GARCÍA, ROSA ANA 16788611 12/12/1995 25/01/1987 

2º JIMÉNEZ GALÁN, JOSÉ ALFONSO 16531174 12/12/1995 24/07/1991 

3º GUTIÉRREZ DE BOBADILLA, JESÚS MARÍA 13530415 08/01/1996 01/10/1987 

4º BAÑOS MARTÍNEZ, M. SOLEDAD 16518024 10/01/2001 01/01/1996 

5º DE PABLO CHINCHETRU, RITA  16552431 07/01/2002 03/04/1997 

6º MAGALLÓN FERNÁNDEZ, AVELINA 73076800 20/10/2006 09/08/1987 

7º GARCÍA SEGURA, ANA M. 16534092 20/10/2006 01/06/1991 

8º VÁZQUEZ MEDRANO, ANA MARÍA 16522366 21/10/2006 30/11/1990 

9º IRIGOYEN DEL CASTILLO, MARÍA TERESA 18203887 28/10/2006 27/02/1993 

10º TORRANO ECHÁVARRI, MARIA CLARA 18208018 02/11/2006 19/04/1993 

11º PÉREZ POLO, MARÍA DEL PILAR 16801286 07/02/2007 22/10/1996 

12º NADAL RIBELLES, ROGER 37384377 15/12/2008 28/03/2003 

13º DE MADARIAGA HIDALGO, ÁNGEL RAMÓN 16542857 20/12/2008 03/09/1995 

14º GASSENT RAMOS, CARMEN 18022074 04/11/2010 15/01/1997 

 
ENFERMERA EAP 

    

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
TOMA DE 

POSESIÓN 
ANTIGÜEDAD 

1º GÓMEZ APIÑANIZ, YOLANDA 16516353 01/02/1979 04/06/1978 

2º PEREDA SOTOS, ELENA MARÍA 15788865 07/02/1985 02/06/1983 

3º MENDIZABAL BUENO, M. CRISTINA 16530069 16/02/1985 01/08/1984 

4º BOLLO OLMEDA, M. ISABEL 04553860 27/06/1985 09/10/1982 

5º MENDOZA OCHOA, JULIA 14937693 14/04/1987 03/03/1979 

6º SEISDEDOS SANZ, M. LUISA 02858394 27/03/1998 18/12/1990 

    

    

    

AUXILIAR DE ENFERMERÍA EAP 

    

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
TOMA DE 

POSESION 
ANTIGÜEDAD 

1º FERNÁNDEZ VÉLEZ, M. CARMEN 16500443 16/06/1973 01/06/1973 

    

    

    

    

    

    

    



Página�19527�/�Núm.�120 BOLETÍN�OFICIAL�DE�LA�RIOJA Miércoles,�25�de�septiembre�de�2013

   
   

 

5 
 

    

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

    

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
TOMA DE  
POSESIÓN 

ANTIGÜEDAD 

1º FERNÁNDEZ LOPEZ-CASTRO, GLORIA M. 16550365 21/12/2002 16/06/1994 

2º SANCHEZ RUIZ, MARIA DE LAS MERCEDES 16567445 09/09/2010 09/08/2007 

    

    

    

    

PEDIATRA EAP 

    

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
TOMA DE 

POSESIÓN 
ANTIGÜEDAD 

1º MARTÍNEZ AZPICUETA, ROSA MARIA 16507281 26/09/1981 01/10/1980 

2º DE LA TORRE QUIRALTE, MARÍA LLANOS 50827539 01/12/2006 23/02/1994 

3º LÓPEZ NEGUERUELA, NURIA 16560442 23/01/2007 29/12/1995 

    



Página�19528�/�Núm.�120 BOLETÍN�OFICIAL�DE�LA�RIOJA Miércoles,�25�de�septiembre�de�2013

   
   

 

6 
 

ANEXO III. RELACIÓN PROVISIONAL  DE PERSONAS ADJUDICATARIAS Y VACANTES DE CIAS Y 

PUESTOS DE TRABAJO 

 

CENTRO ZONA BÁSICA DE SALUD DE LOGROÑO – LA GUINDALERA 

 

MÉDICO DE FAMILIA EAP 

    

ORDEN CIAS HORARIO 
ADJUDICATARIO 

PROVISIONAL 
DNI PROCEDENCIA 

1º 0701200102E M BAÑOS MARTÍNEZ, M. SOLEDAD 16518024 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

2º 0701200103T M MAGALLÓN FERNÁNDEZ, AVELINA 73076800 ZBS LOGROÑO-GONZALO DE BERCEO 

3º 0701200104R M DE PABLO CHINCHETRU, RITA 16552431 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

4º 0701200105W M GUTIÉRREZ LUIS, Mª LUZ 16518471 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

5º 0701200106A M GARCÍA SEGURA, ANA M. 16534092 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

6º 0701200107G T TORRANO ECHAVARRI, M. CLARA 18208018 ZBS LOGROÑO-JOAQUÍN ELIZALDE 

7º 0701200108M T DESIERTO   

8º 0701200109Y T DESIERTO   

 

 

ENFERMERA EAP 

    

ORDEN CIAS HORARIO 
ADJUDICATARIO 

PROVISIONAL 
DNI PROCEDENCIA 

1º 0701200601S M (desliza una tarde) BOLLO OLMEDA, M. ISABEL 04553860 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

2º 0701200602Q M (desliza una tarde) MENDOZA OCHOA, JULIA 14937693 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

3º 0701200603V M (desliza una tarde) SEISDEDOS SANZ, M. LUISA 02858394 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

4º 0701200604H M (desliza una tarde) DESIERTO   

5º 0701200605L M (desliza una tarde) DESIERTO   

6º 0701200606C M (Pediatría) DESIERTO   

7º 0701200607K T DESIERTO   

 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA EAP 

 
ORDEN HORARIO ADJUDICATARIO PROVISIONAL DNI PROCEDENCIA 

1º M FERNÁNDEZ VÉLEZ, M. CARMEN 16500443 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

 
 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

    

ORDEN HORARIO ADJUDICATARIO PROVISIONAL DNI PROCEDENCIA 

1º M FERNÁNDEZ LÓPEZ-CASTRO, GLORIA M. 16550365 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

2º M SÁNCHEZ RUIZ, MARÍA DE LAS MERCEDES 16567445 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

3º T DESIERTO   
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CENTRO ZONA BÁSICA DE SALUD DE LOGROÑO – CASCAJOS 

 

MÉDICO DE FAMILIA EAP 

 

ORDEN CIAS HORARIO ADJUDICATARIO PROVISIONAL DNI PROCEDENCIA 

1º 0701190109B M ARRIBAS GARCÍA, ROSA ANA 16788611 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

    

    

ENFERMERA EAP 

    

ORDEN CIAS HORARIO ADJUDICATARIO PROVISIONAL DNI PROCEDENCIA 

1º 0701190609M M PEREDA SOTOS, ELENA MARÍA 15788865 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

 

 

 

CENTRO ZONA BÁSICA DE SALUD DE LOGROÑO – ESPARTERO 

 

MÉDICO DE FAMILIA EAP 

 

ORDEN CIAS HORARIO ADJUDICATARIO PROVISIONAL DNI PROCEDENCIA 

1º 0701150102R M JIMÉNEZ GALÁN, JOSÉ ALFONSO 16531174 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

2º 0701150105G M IRIGOYEN DEL CASTILLO, MARÍA TERESA 18203887 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

 

ENFERMERA EAP 

 

ORDEN CIAS HORARIO ADJUDICATARIO PROVISIONAL DNI PROCEDENCIA 

1º 0701150622S M GÓMEZ APIÑANIZ, YOLANDA 16516353 ZBS LOGROÑO-LABRADORES 

 

 

CENTRO ZONA BÁSICA DE SALUD DE LOGROÑO – SIETE INFANTES 

 

MÉDICO DE FAMILIA EAP 

 

ORDEN CIAS HORARIO ADJUDICATARIO PROVISIONAL DNI PROCEDENCIA 

1º 0701180103X 
M (Consultorio 

de Yagüe) 

GUTIÉRREZ DE BOBADILLA, JESÚS M. 

(Adjudicado de conformidad con el 

Punto Sexto de la Resolución de 8 de 

agosto de 2013 por la que se convoca 

el procedimiento de reasignación de 

efectivos BOR 09/08/2013). 

13530415 
ZBS LOGROÑO-GONZALO DE 

BERCEO 

2º 0701180111H M VÁZQUEZ MEDRANO, ANA MARÍA 16522366 
ZBS LOGROÑO-GONZALO DE 

BERCEO 
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ENFERMERA EAP 

 

ORDEN CIAS HORARIO ADJUDICATARIO PROVISIONAL DNI PROCEDENCIA 

1º 0701180609X M (Consultorio de Yagüe) 

SÁNCHEZ CABEZA, M. LUZ 

(Adjudicado de conformidad con el Punto 

Sexto de la Resolución de 8 de agosto de 

2013 por la que se convoca el procedimiento 

de reasignación de efectivos BOR 

09/08/2013). 

 

ZBS LOGROÑO-

GONZALO DE 

BERCEO 

2º 0701180610B T DESIERTO   

 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA EAP 

 
ORDEN HORARIO ADJUDICATARIO PROVISIONAL DNI PROCEDENCIA 

1º T DESIERTO   

 

 

CENTRO UNIDAD DE APOYO AL ÁREA DE SALUD  

 

PEDIATRA DE ÁREA 

 

ORDEN CIAS 
ZONA DE 

REFERENCIA 
HORARIO 

ADJUDICATARIO 

PROVISIONAL 
DNI PROCEDENCIA 

1º 0701000216Y LA GUINDALERA M LÓPEZ NEGUERUELA, NURIA 16560442 
ZBS LOGROÑO-

GONZALO DE BERCEO 

2º 0701000221B LA GUINDALERA M DESIERTO   

3º 0701000222N CASCAJOS M MARTÍNEZ AZPICUETA, ROSA M. 16507281 
ZBS LOGROÑO-

LABRADORES 
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